
1

Smlouva o postoupení licence
 k užívání a provozu informačního systému

„Emergency Card Plzeňského kraje“
číslo smlouvy dodavatele: 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2361 zákona č. 89/2012 
Sb., Občanského zákoníku, v platném znění

I. Smluvní strany

Postupitel:                                               Plzeňský kraj  
Sídlo: Škroupova 18, 306 13 Plzeň
IČO:    70890366
Zastoupený:             hejtmanem p. Rudolfem Špotákem
K podpisu smlouvy 
oprávněn:                       na základě usnesení Rady Plzeňského kraje  č. 2873/22 

ze  dne 05. 12. 2022 náměstek hejtmana p. Petr Vanka
    jako dosavadní provozovatel IS Emergency Card PK
    jako subjekt postupující licence k IS Emergency Card PK
         a
    Postupník:                                         Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, 
                                                                       příspěvková organizace

Sídlo:                          Klatovská třída 2960/200i, Jižní Předměstí, 
                                                                       301 00 Plzeň                                    
                IČO:                          45333009
                       Zastoupená:                             ředitelem MUDr. Pavlem Hrdličkou
                       Zápis v OR:                spisová značka Pr 684 vedená u Krajského soudu v Plzni
   jako třetí strana přebírající od postupitele
  licence pro IS Emergency Card a provoz IS Emergency Card PK

          a
  Postoupená strana (Dodavatel):             STAPRO s. r. o.           

Sídlo:                         Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město
                                                                       530 02 Pardubice
                IČO:   13583531

DIČ CZ699004728
                       Zastoupená:                             jednatelem Ing. Leošem Raiberem
                       Zápis v OR:    spisová značka C 148 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
  jako autor licencí pro IS Emergency Card
 a poskytovatel licencí k užívání v rámci IS Emergency Card



2

II. Pořízení Emergency Card
2.1.    Plzeňský kraj v r. 2012 realizoval v pozici veřejného zadavatele veřejnou zakázku 

malého rozsahu na implementaci a zprovoznění informačního systému (IS) s názvem 
„Emergency Card“ (IS, jehož funkcionalita umožňuje výměnu dat příslušných 
zdravotnických zařízení).

            Na URL adrese v elektronickém nástroji E-ZAK https://ezak.cnpk.cz/vz00001313 jsou 
dostupné nejen kompletní zadávací podmínky této veřejné zakázky, ale i smlouva o 
dílo uzavřená s vybraným dodavatelem STAPRO s. r. o. dne 14. 12. 2012 na 
provedení díla „Emergency Card“. 

           Dílo bylo protokolárně předáno k užívání do produktivního provozu Plzeňskému kraji 
coby zadavateli příslušné veřejné zakázky a objednateli předmětného díla. 

2.2.    Plzeňský kraj IS Emergency Card stále provozuje a za úplatu dodavatelsky zajišťuje 
technickou podporu IS, tato však bude ukončena ke dni 31. 12. 2022.

III. ZZS PK 
3.1.  Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace (ZZS PK), byla 

zřízena Plzeňským krajem na základě usnesení Zastupitelstva Plzeňského kraje č. 
175/09 ze dne 27. 07. 2009, primárně za účelem poskytování zdravotnické záchranné 
služby (zdravotní služba, v jejímž rámci je na základě tísňové výzvy poskytována 
zejména přednemocniční neodkladná péče osobám se závažným postižením zdraví 
nebo v přímém ohrožení života).

3.2.  ZZS PK využívá při výkonu své činnosti IS „Emergency Card“ a do budoucna tento IS 
hodlá nadále používat a provozovat. 

IV. Licence k IS Emergency Card 

4.1. Informační systém Emergency Card je dílem podléhajícím ochraně podle zákona 
č. 121/2000 Sb., v platném znění (autorský zákon) a zhotovitel díla STAPRO s. r. o. 
poskytl Plzeňskému kraji do užívání příslušné licence pro provoz IS - tj. oprávnění 
k výkonu práva užívat jím vytvořené autorské dílo (čl. 9 smlouvy o dílo zveřejněné na 
https://ezak.cnpk.cz/vz00001313).

4.2. Licence byly poskytnuty jako licence omezené užíváním pouze zdravotnickým personálem 
ZZS PK a s právem poskytnutí bezúplatné podlicence či postoupení licence ZZS PK.

4.3. V zájmu právní jistoty zúčastněných smluvních stran a pro vyloučení jakýchkoli 
pochybností v budoucnosti se deklaruje rozsah poskytnutého licenčního oprávnění. 
Zhotovitel díla Emergency Card poskytl vyjmenované licence pro provoz díla jako:

➢ multilicenci pro připojení všech zdravotnických zařízení v Plzeňském kraji, která 
požádají o zařazení do systému,

➢ nevýhradní licenci k veškerým známým způsobům užití takového díla, zejména, 
nikoliv však výlučně k účelu, ke kterému bylo takové dílo uchazečem vytvořeno 
v souladu se smlouvou, a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání 
díla objednatelem a ZZS PK,

➢ licenci omezenou užíváním pouze zdravotnickým personálem ZZS PK;

➢ licenci udělenou na dobu neurčitou, 

➢ licenci převoditelnou a postupitelnou, tj. která je udělena s právem udělení 
bezúplatné podlicence či postoupení licence pro ZZS PK;

➢ licenci, kterou není objednatel povinen využít.

https://ezak.cnpk.cz/vz00001313
https://ezak.cnpk.cz/vz00001313


3

4.4. Převáděné licence SW aplikace Transmise pro provoz IS Emergency Card, pro které je 
vykonavatelem majetkových autorských práv rovněž dodavatel STAPRO s.r.o., jsou 
v následujícím rozsahu:

Rozsah licencí a pracovišť SW aplikace Transmise

▪ KKC - Krajské komunikační centrum - eHealth server
▪ KKC - Emergency card - Emergentní a pacientské zdravotní údaje a 

dokumentace
▪ KKC - Emergency card - Náhled na rozšířenou pacientskou dokumentaci
▪ KKC - ZZS konektor (Napojení SW ZZS do TransMISE)
▪ KKC - NIS konektor (Napojení cizího NIS do TransMISE) pro nem. Stod
▪ KKC - NIS konektor (Napojení cizího NIS do TransMISE) pro Plzeň FN

V. Cena Licence k Emergency Card
5.1. Pořizovací cena díla informačního systému Emergency Card činí 436 499 Kč bez DPH. 

Tato cena se skládá z ceny díla 376.670,- Kč včetně DPH podle smlouvy o dílo (bod 2.1 
této smlouvy) a dále z ceny za rozšíření IS Emergency Card na základě písemných 
objednávek Plzeňského kraje (z pohledu účetnictví technické zhodnocení majetku – 
prvotní licence k IS Emergency Card, zavedené do majetkové a účetní evidence 
pořizovatele licencí – tj. Plzeňského kraje). Součet ceny díla a částek za rozšíření 
předmětného IS tvoří celkovou pořizovací cenu IS Emergency Card. 

5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že odměna za poskytnutí licencí byla zahrnuta v ceně 
za dílo, která byla v plném rozsahu zhotoviteli díla uhrazena a že s uzavřením této 
smlouvy nejsou spojeny žádné další finanční nároky dodavatele, ani finanční povinnosti 
Plzeňského kraje nebo ZZS PK.

5.3. Zůstatková hodnota licence IS Emergency Card na základě majetkové a účetní evidence 
Plzeňského kraje činí 21.813 Kč. Inventární číslo licencí na straně Plzeňského kraje 
14076.

VI. Postoupení licencí k dílu IS Emergency Card
6.1. Plzeňský kraj a ZZS PK se dohodly na předání a převzetí produktivního prostředí provozu 

IS Emergency Card. 
6.2. Touto smlouvou POSTUPUJE Plzeňský kraj, kterému byly poskytnuty licence k užívání 

díla „IS Emergency Card“, tyto LICENCE, v rozsahu licencí dle odst. 4.1. a 4.4. výše a 
smluvně uděleného licenčního oprávnění dle smlouvy o dílo, příspěvkové organizaci 
ZZS PK zřízené Plzeňským krajem. 

6.3.  Postoupení licence je pro všechny smluvní strany bezúplatné. 

VII. Závěrečná ustanovení
7.1. Jakékoli změny této smlouvy je možné platně učinit pouze na základě vzájemné dohody 

formou písemných a vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci 
všech smluvních stran.

7.2. Smlouva se uzavírá elektronicky a je vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení 
s elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

7.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v informačním systému Registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění uzavřené smlouvy v systému 
Registru smluv zajistí Plzeňský kraj. 



7.4. Uzavření této smlouvy schválila Rada Plzeňského kraje na svém zasedání dne 05. 12.
2022 usnesením č. 2873/22.

7.5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, že
si ji před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu zcela rozumí a se zněním smlouvy
souhlasí. Na důkaz tohoto prohlášení připojují elektronické podpisy svých oprávněných
zástupců.

Za Plzeňský kraj: Za dodavatele:

Petr Vanka Ing. Leoš Raiber
náměstek hejtmana PK jednatel STAPRO s. r. o.
(podepsáno elektronicky) (podepsáno elektronicky)

Za ZZS PK:

MUDr. Pavel Hrdlička
ředitel
(podepsáno elektronicky)

4


